
Název/ Jméno Právní forma
Ulice IČ/ DIČ/ RČ
Obec Telefon
PSČ Používané účetní období

Telefon
E-mail

Telefon
E-mail

Telefon
E-mail

6 170 000 Kč Celkové náklady 

částka z toho dotace
819 000 Kč 819 000 Kč

45 000 Kč 45 000 Kč

název odboru:
Žádost o individuální dotaci 2022odbor RR

FOND ÚSTECKÉHO KRAJE - VOUCHERY ČESKÉ ŠVÝCARSKO 
Identifikace žadatele

jiné účetní období

České Švýcarsko o.p.s. Obecně prospěšná společnost
Křinické nám. 1161/10 25436911
Krásná Lípa 608 819 176
407 46

Číslo účtu

Jméno Jan Šmíd
funkce ředitel

Bankovní spojení
Název banky Česká spořitelna, a.s.

Kód banky 0800
927926319

Osoba zastupující právnickou osobu
777 819 184
jan.smid@ceskesvycarsko.cz

Právní důvod zastoupení - jmenování nebo volba příslušným orgánem

Osoba odpovědná za zpracování žádosti
Lucie Forkertova 608 819 176

777 819 184

Jméno
Funkce asistentka ředitele lucie.forkertova@ceskesvycarsko.cz
Osoba odpovědná za realizaci projektu
Jméno Jan Šmíd
Funkce ředitel jan.smid@ceskesvycarsko.cz
Název projektu Typ projektu

Ubytovací vouchery na restart turismu po požádu neinvestiční

Popis projektu - účel
Obecně prospěšná společnost pracuje s Ústeckým krajem na spuštění motivačních nástrojů, tzv. voucherů 
na podporu turismu po ničivém požáru v srpnu.  Cílem je návrat turistů do regionu a podpora lokální 
ekonomiky během mimosezóny. Podpora je určena pro návštěvníky destinace, kteří obdrží slevu na 
ubytování 300 Kč /osobu za noc. Minimální délka pobytu jsou 2 noci a maximum 7 nocí v době od listopadu 
2022 do konce května 2023 nebo do vyčerpání alokované částky. Na osobu se tedy jedná o příspěvek v 
rozmezí 600 – 2.100 Kč. O tuto částku zaplatí návštěvník méně u ubytovatele v destinaci České Švýcarsko. 
Díky této kampani se podpoří jak ubytovatelé, tak nepřímo i celý region - restaurace, místní obchody, 
regionální výrobci, kulturní akce, návštěvnost zámků a turistických cílů. Předpokládané zahájení projektu je 
od 1.9.2022. 
Odůvodnění projektu (výchozí situace vedoucí k podání žádosti)

Na přelomu července a srpna byly vlivem požáru uzavřeny desítky provozoven v oblasti pohostinství a 
služeb v cestovním ruchu. Podnikatelé v uzavřené oblasti přišli o každodenní tržby úplně. Velká část 
podnikatelů mimo zasaženou oblast utrpěla výraznými poklesy nových rezervací a to průměrně o 20-60% a 
také vysokým podílem zrušených rezervací, které byly uskutečněny před propuknutím požáru. Denní škody 
u malých ubytovatelů činily v průměru 12.000 Kč denně u středních zhruba trojnásobek. Největší ubytovatele 
v oblasti požáru tratí až 350.000 Kč za každý den, kdy byl přístup pro turisty uzavřen. Tour operátoři hlásí 
propad tržby až o 50 %. Pronajímatelé sportovního vybavení a provozovatelé kempů také udávají pokles 
zájmu cca na polovinu. Hlavní turistická sezóna tak neproběhla, proto je potřeba podpořit mimosezónu.

Výstupy projektu (uveďte konktrétní a pokud možno kvantifikované výstupy projektu)

Výstupem projektu je kompletní zajištění ,,voucherů" pro ubytovatele: webové prostředí pro podnikatele, ve 
kterém se generují vouchery, web pro ubytované s přehledem zapojených subjektů - podnikatelů, PR 
kampaň, která propaguje akci ,,vouchery" - tiskové zprávy, radiospoty, prostor v médiích, online kampaň 
apod., zřízení zákaznické linky pro vouchery a školení pro podnikatele týkající se programu ,,vouchery". 
Tento projekt navazuje na projekt "Restart turismu po požáru v ČŠ a rozvoj destinace". 

Termín finančního ukončení projektu (proplacení všech faktur a účetních dokladů, kolaudace, atd.)
31.12.2023

Náklady podle druhu výdajů (plátci DPH uvádějí celkové náklady bez DPH)
Požadovaná částka 6 170 000 Kč

Kolik % z celkových nákladů tvoří požadovaná částka 100,00%
položka

osobní náklady

účetní, daňové a právní služby



200 000 Kč 200 000 Kč

34 000 Kč 34 000 Kč

72 000 Kč 72 000 Kč

5 000 000 Kč 5 000 000 Kč

6 170 000 Kč 6 170 000 Kč

Datum (rok)
2022
2021

2020
2019

SOUČET
Další příspěvatelé, sponzoři, vlastní prostředky, předpokládané příjmy projektu

Druh příjmu Částka

Povinné přílohy:
1. Kopie smlouvy o vedení běžného bankovního účtu

2 000 000 Kč

2 000 000 Kč

Soupis projektů realizovaných s přispěním Ústeckého kraje v průběhu předchozích 3 let

Název akce/ činnosti Poskytnutá částka 
Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace - Podpora DA 4 000 000 Kč
Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace - Podpora DA

Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace - Podpora DA

Prohlášení statutárního zástupce žadatele

Prohlašuji, že údaje uvedené v této žádosti a jejich přílohách jsou pravdivé, žadatel nečerpá a ani 
nežádá o finanční prostředky na totožný projekt z jiných finančních zdrojů Ústeckého kraje a žadatel 
se seznámil s podmínkami poskytnutí dotace včetně podmínek publicity a použití logomanuálu.

Datum a podpis statutárního zástupce, razítko

PR kampaň na podporu projektu

Překlady, grafika a IT služby
Nákladový rozpočet projektu a 

specifikace využití poskytnutého 
příspěvku           

 Ubytovací vouchery

Nákup techniky

Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace - Podpora DA 2 500 000 Kč


		2022-10-11T12:17:43+0200
	Bc. Jan Šmíd




